■ 会 期

2015 年 7 月 16 日（木）～7 月 18 日（土）

■ 開催場所

 ロイトン札幌、ホテルさっぽろ芸文館、札幌市教育文化会館

■ 会 長

 秋田 弘俊（北海道大学大学院医学研究科腫瘍内科学分野）

第 13 回日本臨床腫瘍学会学術集会

【企画展示募集要項】

The Japanese Society of Medical Oncology 2015 Annual Meeting

御 挨 拶

拝啓 時下、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、この度、2015年7月16日（木）～18日（土）の3日間、ロイトン札幌、ホテルさっぽろ芸文館、およ

び札幌市教育文化会館におきまして第13回日本臨床腫瘍学会学術集会を開催させていただく運びと

なり、メインテーマを「難治がんへの挑戦 －医学、医療、社会のコラボレーション－」として、事務局一

同、鋭意準備を進めているところでございます。

この趣旨に沿うように、招待講演やシンポジウムなどを企画しましたが、より実践的な対応や支援の

一つとして、患者団体、支援団体、がん医療対策等に関わる団体、または製薬企業等のCSR 活動の

紹介について出展をお願いし、参加者に活動内容の理解を深めて頂く機会を設けることにいたしまし

た。

なお、出展に際しましてブースなどは学術集会で用意いたしますので金銭的に負担いただくことは

ございません。

つきましては、是非ともご賛同を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

末筆ながら、益々のご発展を祈念申し上げます。

2015 年 4 月吉日

第 13 回日本臨床腫瘍学会学術集会

   会長 秋田 弘俊

（北海道大学大学院医学研究科 腫瘍内科学分野）

特定非営利活動法人キャンサーサポート北海道

理事長 大島寿美子

 （北星学園大学文学部 心理・応用コミュニケーション学科）

- 1 -

Ⅰ 開催概要

1. 会議の名称

第13回日本臨床腫瘍学会学術集会

2. 代表者

第13回日本臨床腫瘍学会学術集会

会長：秋田 弘俊 北海道大学大学院医学研究科腫瘍内科学分野 教授

3. 開催期間および開催場所

会期：2015(平成27)年7月16日（木）～7月18日（土）の3日間

会場：ロイトン札幌

〒060-0001 北海道札幌市中央区北1条西11丁目 TEL：011-271-2711

ホテルさっぽろ芸文館

〒060-0001 北海道札幌市中央区北1条西12丁目 TEL：011-231-9551

札幌市教育文化会館

〒060-0001 北海道札幌市中央区北1条西13丁目 TEL：011-271-5821

- 2 -

4. 会議計画の概要

【テーマ】

日） 難治がんへの挑戦 ～医学、医療、社会のコラボレーション～

英） Fight against Deadly Cancer -Collaborations among Science, Cancer Care and Society-

【プログラム】

特別講演、プレナリーセッション、International Symposium、シンポジウム、合同シンポジウム

パネルディスカッション、ワークショップ、教育講演、一般演題（口演／ポスター）、

ランチョンセミナー、モーニングセミナー、イブニングセミナー、

市民公開講座等を予定

【日程表（予定）】

   平成 27 年（2015 年）

日程 午前 午後 夕方

7/16（木） 開会の辞

ジョイントシンポジウム

シンポジウム

International Symposium

一般演題（口演）、教育講演

ランチョンセミナー

シンポジウム、

ワークショップ

特別講演、

ジョイントシンポジウム、

会長シンポジウム

International Symposium

一般演題（口演）、教育講演

イブニングセミナー

一般演題（ポスター） 7/17（金） モーニングセミナー

特別講演

ジョイントシンポジウム

シンポジウム、ワークショップ

パネルディスカッション

International Symposium

一般演題（口演）、教育講演

ランチョンセミナー

ランチョンセミナー

特別講演

プレナリーセッション

会長シンポジウム

ジョイントシンポジウム

シンポジウム、ワークショップ

International Symposium

一般演題（口演）

イブニングセミナー

7/ 18（土） モーニングセミナー

会長シンポジウム

ジョイントシンポジウム

シンポジウム、ワークショップ、

パネルディスカッション

International Symposium

一般演題（口演）、教育講演

ランチョンセミナー

シンポジウム

International Symposium

一般演題（口演・ポスター）、

教育講演

市民公開講座

閉会の辞

- 3 -

5. 参加予定者数

4,000名予定

うち      国外     100 名

国内    3,900名

計      4,000名

参加予定国（25カ国）

日本、米国、カナダ、コロンビア、イギリス、フランス、ドイツ、スペイン、

ポルトガル、ベルギー、スイス、スウェーデン、ロシア、グルジア、エジプト、

モロッコ、カメルーン、韓国、中国、台湾、香港、シンガポール、インドネシア、

インド、オーストラリア他

6. 開催実績（過去 5年）

第 8 回 2010年 3月東京 会長：畠 清彦 （癌研有明病院）

第 9 回 2011年 3月東京 会長：大津 敦 （国立がん研究センター東病院）

第 10回 2012年 7月大阪 会長：中川 和彦 （近畿大学）

第 11回 2013年 8月仙台 会長：石岡 千加史 （東北大学）

第 12回 2014年 7月福岡 会長：田村 和夫 （福岡大学）

7. 事務局連絡先

【プログラム・出展についての問い合わせ】

「第 13回日本臨床腫瘍学会学術集会」運営事務局

〒060-0005 北海道札幌市中央区北 5条西 5丁目 2-12 住友生命札幌ビル 7階

株式会社コングレ北海道支社内

担当：大谷、高橋

TEL：011-233-0005 FAX：011-233-0035

E-mail：jsmo2015@congre.co.jp

- 4 -

Ⅱ 募集内容

学会企画展示

募集数   10小間（1団体もしくは1社につき1小間）

企画展示会場（予定）  ロイトン札幌 2階 ホワイエ

※ 下図を参照ください。

ロイトン札幌 ２階

PAP 企画展示スペース

- 5 -

基礎小間概要

  基礎小間に含まれるもの（基本仕様）

 ①バックパネル(W1800×H2100)

②展示台 （会議机、白布 W1800×D900×H700）

③社名板（W900×H200）

統一書体（ゴシック体）にて表記

白ベース、黒文字

特記事項

【申し込み可能な団体・企業】

患者団体・支援団体・がん医療対策等に関わる団体

以下のすべての要件満たす団体であること。

￭ 特定の医療機関、医師を支持、あるいは助成をうける団体ではない。

￭ 承認、未承認に関わらず、特定の治療法を支持、推進する団体ではない。

￭ 特定の健康食品、健康器具等を推奨、販売する団体ではない。

￭ 特定の政治団体、宗教などを支持、あるいは助成を受ける団体ではない。

￭ 上記の内容を主催にて審査の上、出展を認めた企業である。

製薬・医療機器など営利企業

以下のすべての要件を満たす企業及び展示内容であること。

￭ 日本製薬団体連合会、日本医療機器工業会などに属する企業、もしくは日本法人である。

￭ 製品のPRを目的とした展示内容ではない。

（具体的には海外事業所でのCSR活動の紹介のみとします。）

￭ 上記の内容を主催にて審査の上、出展を認めた企業である。

1800

2100

- 6 -

【出展費用】

￭ 出展料は無料とします。

￭ 上記基礎小間の仕様にかかる経費は、第13回日本臨床腫瘍学会学術集会で負担します。

なお、以下のような経費は出展者側で負担をお願いします。

￭ 上記基礎小間の標準仕様以外の装飾や電力使用（7頁参照）に関する経費

￭ 展示品の製作に係る経費

￭ 搬入・搬出に係る経費（展示品の送料・輸送費など）

￭ 出展者の交通宿泊費、人件費、謝礼

￭ 出展者の飲食費

【小間の割り当て】

出展申込み締め切り後、出展物の種類・形状・重量等を考慮の上、出展者にご通

知申しあげます。出展者説明会は行いません。

【電力について】

電力（100Ｖ）を御使用の場合、電源仮設2次配線工事費は出展者の負担になります。

料金は下記の通りです。

500Wまで    ¥18,000

501W以上１KWまで   ¥23,000

１KW増につき加算    ¥13,000

コンセント設置をご希望の場合は、別途申込みが必要です。（有料）

200Ｖ（三相・単相）を使用の場合は、別途仮設となりますのでご了承下さい。

【出展物の管理】

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難、紛失、火

災、損傷等不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんの

でご了承下さい。

【搬入、搬出日時（予定）】

  搬入：２０１５年７月１５日（水）１５時～

  搬出：２０１５年７月１８日（土）１７時～

- 7 -

Ⅲ 申込み要領

1. 申込み方法、申込み先（原稿送付先）

別紙、申込書にご記入の上、第13回日本臨床腫瘍学会学術集会運営事務局

（㈱コングレ）まで、FAXまたはE-mailにてお申込み下さい。

「第13回日本臨床腫瘍学会学術集会」運営事務局

〒060-0005 北海道札幌市中央区北5条西5丁目2-12 住友生命札幌ビル7階

株式会社コングレ北海道支社内

担当：大谷、高橋

TEL：011-233-0005 FAX：011-233-0035

E-mail：jsmo2015@congre.co.jp

2. 申込締切

2015年６月３０日（火）